
 

MILJÖANPASSAD PRODUKTUTVECKLING -
LEDNINGSSEMINARIUM  

Seminariet vänder sig till ledande befattningshavare som på något sätt 
påverkar verksamhetens produkter och deras design. 

 
 
För närvarande pågår stora föränd-
ringar av nationell och internationell 
miljölagstiftning med direkt eller in-
direkt påverkan på företag som bedriver 
egen produktutveckling.  

Inom EU pågår sedan ett antal år tillbaka ett om-
fattande arbete rörande produkter och deras miljö-
påverkan under hela deras livscykel. 

Resultatet från detta arbete återfinns exempelvis i 
EU-direktiven för producentansvar och begränsning 
av farliga ämnen i elektriska produkter. Dessutom 
finns direktiv rörande eko-designkrav på produkter. 

Direktiven är en del av en tydligare inriktning inom 
EU att i lagstiftningsarbetet fokusera på produkter-
na och dess miljöpåverkan. 

Företag som inte reagerar i tid på de förändringar 
som nu sker tar onödiga affärsmässiga risker och 
riskerar att förlora i konkurrenskraft. 

Vi har märkt ett ökat behov av att på ledningsnivå 
reda ut begreppen och att klargöra hur miljölagstift-
ningen påverkar det egna företaget nu och i fram-
tiden.  

Vi genomför ett skräddarsytt ledningsseminarium 
omfattande ca 2 timmar. Vi redogör för nuvarande 
miljölagstiftning inom EU med koppling till pro-
dukter och produktutveckling samt tar en titt i 
”kristallkulan”, dvs lagstiftning som är under för-
beredande. Vi vidgar även perspektivet och betrak-
tar internationella trender på området. 

Mål 
Syftet med seminariet är att ge Er tillräckligt be-
slutsunderlag för att kunna ta ställning till Ert behov 
av att miljösäkra Era produkter. 
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Drivkrafter (1,0 h) 
Ökat fokus på produkter och dess miljöpåverkan 

Lagkrav inom EU idag och i framtiden 

Trender internationellt 

 
 

 
Strategiska övervägningar (1,0 h) 
Påverkan på den egna verksamheten 

Behov av processer för att bevaka och möta framtida krav 

Behov av strategiska beslut  

Avslutande diskussion med hur vi går vidare. 
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